
 

 
ELŐTERJESZTÉS SORSZÁMA: 96.

   MELLÉKLET: 2 db 
 
 

 
 

TÁRGY: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata közgyűlésének …/2022. (…..…) 
önkormányzati rendelete a 2021. évi költségvetés végrehajtásáról (tervezet) 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
SZEKSZÁRD MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK  

2022. május 26.- i RENDES ÜLÉSÉRE 
 
 

ELŐTERJESZTŐ: Ács Rezső polgármester  
  
  
AZ ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE:  Tamási Anna igazgatóságvezető 

Szántóné Karl Rita pénzügyi osztályvezető 
Smolek Erika kodifikátor 
 

ELŐADÓ: Tamási Anna igazgatóságvezető  
  
  
KEZELÉSI MEGJEGYZÉS:  
  
VÉLEMÉNYEZÉSRE MEGKAPTA:  
  
EGYÉB SZERVEZET:  
  
MEGTÁRGYALTA: 
Gazdasági és Városfejlesztési Bizottság 

Szociális, Egészségügyi, Környezeti és 

Fenntarthatósági Bizottság 

Pénzügyi Bizottság 

Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság 
Kultúra, Civil szervezetek, Városmarketing 
Bizottság 

 

 

HATÁROZAT SZÁMA: 
…/2022. (…..) határozat 

../2022. (…..) határozat 

 

…./2022. (….) határozat 

…/2022. (….) határozat 
../2022. (….) határozat 

TÖRVÉNYESSÉGI VÉLEMÉNYEZÉSRE BEMUTATVA: dr. Gábor Ferenc jegyző 
 
Terjedelem: 1 + 9 oldal 



Tisztelt Közgyűlés!              Rendelet-tervezetre: Minősített többség 
                Határozati javaslatra: Egyszerű többség 
 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Polgármestere 2021. március 1. napon fogadta el 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló 5/2021. (III. 1.) 
önkormányzati rendeletét, mely három alkalommal került módosításra. 
 
Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 91. §-a szerint a 
költségvetés végrehajtására vonatkozó zárszámadási rendelet tervezetét a jegyző készíti elő és a 
polgármester terjeszti a képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztését 
követő harminc napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig 
hatályba lépjen.  
 
A zárszámadási rendelet tervezetével együtt a képviselő-testület részére tájékoztatásul be kell 
nyújtani a kincstár Áht. 68/B. § szerinti ellenőrzése keretében a helyi önkormányzat éves 
költségvetési beszámolójával kapcsolatosan elkészített jelentését. 2021-ban Szekszárd Megyei 
Jogú Város Önkormányzatánál ilyen ellenőrzésre nem került sor. 
 
A zárszámadási rendelet-tervezet előterjesztésekor a képviselő-testület részére tájékoztatásul a 
következő mérlegeket és kimutatásokat kell bemutatni az Áht. 91. § (2) bekezdése alapján:  
 

a) az Áht.  24. § (4) bekezdése szerinti mérlegeket, kimutatásokat: 

 a helyi önkormányzat költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban, előirányzat 
felhasználási tervét,  

 a többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és 
összesítve, 

 a közvetett támogatásokat - így különösen adóelengedéseket, adókedvezményeket - 
tartalmazó kimutatást, és 

 a 29/A. § szerinti tervszámoknak megfelelően a költségvetési évet követő három év 
tervezett bevételi előirányzatainak és kiadási előirányzatainak keretszámait főbb 
csoportokban, és a 29/A. § szerinti tervszámoktól történő esetleges eltérés indokait, 

     b) a helyi önkormányzat adósságának állományát lejárat, a Magyarország gazdasági 
stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény (a továbbiakban: Gst.) 8. §-a szerinti adósságot 
keletkeztető ügyletek, bel- és külföldi irányú kötelezettségek szerinti bontásban, 

    c)   a vagyonkimutatást, és 
    d) a helyi önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezetek működéséből származó 

kötelezettségeket, a részesedések alakulását. 
 
A zárszámadáshoz kapcsolódó adatszolgáltatás számszaki és szöveges részből áll. A 2021. évi 
gazdálkodás szöveges értékelése az előterjesztés mellékletét képezi.  
 
Az Áht. 86. § (5) bekezdése értelmében az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó 
költségvetési szerv esetén az irányító szerv jogosult dönteni a költségvetési szerv maradványának 
elvonandó és felhasználható összegéről.  

Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 155. § 
(2) bekezdése szerint az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó költségvetési szerv 



költségvetési maradványát az irányító szerv a zárszámadási rendeletével, határozatával egy időben 
állapítja meg, és - szükség esetén - módosítja költségvetési rendeletét, határozatát. Erre tekintettel 
a rendelet-tervezet tartalmazza az önkormányzat irányítása alá tartozó költségvetési szervek 2021. 
évi maradványának jóváhagyását is. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) 17. § (1) bekezdése szerint: a jogszabály 
előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes hatásvizsgálat 
elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 
eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve kormányrendelet esetén a 
Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni 
kell.  

A fenti előírásnak megfelelve elvégeztük a jogszabálytervezet előzetes hatásvizsgálatát, mely az 
előterjesztés részét képezi. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában foglaltak 
szerint eljárva a rendelet-tervezethez általános és részletes indokolást kell készíteni, mely szintén 
az előterjesztés részét képezi. 

A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) 
Korm. rendelet 11. § (1) bekezdése szerint a költségvetési szerv vezetője köteles nyilatkozatban 
értékelni a költségvetési szerv belső kontrollrendszerének minőségét és a nyilatkozatot az éves 
költségvetési beszámolóval együtt meg kell küldenie az irányító szervnek. Az önkormányzat által  
fenntartott intézmények vezetői a jogszabályban előírt kötelezettségüknek eleget tettek, a 
nyilatkozatok az előterjesztés mellékletét képezik. 

Kérem a Tisztelt Érintetteket, hogy az Önkormányzat 2021. évi költségvetésének végrehajtásáról 
szóló előterjesztést véleményezze, a rendelet-tervezetet, valamint a határozati javaslatot fogadja 
el. 

Szekszárd, 2022. május 18.          
        

             Ács Rezső  
                     polgármester  
  

 

 

 

 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 



 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi zárszámadásáról szóló rendelet 

tervezetéhez 
 

 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján az előzetes hatásvizsgálattal a 
jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. A törvény 17.§ (2) 
bekezdése alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők vizsgálata szükséges: 
 
a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: A zárszámadási rendelet-tervezet mellékletei a 
költségvetéssel összehasonlítható szerkezetben készültek. A zárszámadás átfogó képet ad az 
önkormányzat pénzügyi helyzetéről, a végrehajtott feladatokról, fejlesztésekről. A zárszámadás 
vagyonmérlege bemutatja az önkormányzat vagyoni helyzetének alakulását.  
 
b) Környezeti és egészségi következményei: Nem releváns.  
 
c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: A rendeletben foglaltak végrehajtásának 
adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 
 
d) A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: Az Áht. 91. § (1) bekezdése írja elő a tárgykörben az önkormányzatok 
rendeletalkotási kötelezettségét. A rendelet megalkotásának elmaradása a Kormányhivatal 
törvényességi felügyeleti eljárását vonhatja maga után. Emellett Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111/A. §-a értelmében, ha a helyi 
önkormányzat a költségvetési évre vonatkozóan nem fogadja el a költségvetési évet megelőző 
évre vonatkozó zárszámadását, a részére járó egyes támogatások folyósítása az Áht-ban 
meghatározottak szerint felfüggesztésre kerül. 
 
e) A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A 
jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak. 
 



INDOKOLÁS 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata a 2021. évi költségvetés végrehajtásáról 
szóló rendelet-tervezethez  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. §-ában foglaltak szerint eljárva a rendelet-
tervezethez általános és részletes indokolást kell készíteni. 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 
 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV törvény (továbbiakban: Áht.) 91. §. (1) bekezdésében 
foglaltak szerint a jegyző által előkészített zárszámadási rendelettervezetet a polgármester 
terjeszti a képviselő-testület elé úgy, hogy az a képviselő-testület elé terjesztést követő harminc 
napon belül, de legkésőbb a költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba 
lépjen. Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata mindezen jogszabályi határidőknek eleget 
téve megalkotta helyi önkormányzati rendeletét a Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
2020. évi költségvetés végrehajtásáról. A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1)-(2) 
bekezdése értelmében a jogszabály előkészítője az előzetes hatásvizsgálatot elvégezte.  
 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

Rendelet-tervezet 1. §-ához: A rendelet hatályáról rendelkezik. 

Rendelet-tervezet 2-5. §-ához: Az önkormányzat és költségvetési szervei 2021. évi 
költségvetésének végrehajtásának jóváhagyását tartalmazza.  

Rendelet-tervezet 6-7. §-ához: Mérlegeket és egyéb tájékoztató adatokat határozza meg. 

Rendelet-tervezet 8. §-ához: A 2021. évi maradvány felhasználásáról rendelkezik. 

Rendelet-tervezet 9. §-ához: Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzat vagyonának adatait 
tartalmazza. 

Rendelet-tervezet 10. §-ához: Költségvetési támogatásokkal való elszámolást hagyja jóvá. 

Rendelet-tervezet 11. §-ához: Záró rendelkezések között, a hatályba lépésre tartalmaz 
rendelkezést. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18. § (3) bekezdése, valamint a Magyar Közlöny 
kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi szervezetszabályozó eszköz 
közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM rendelet 21. § (3) bekezdése 
alapján jelen indokolás a Nemzeti Jogszabálytárban közzétételre kerül. 
 
 
 
 
 

 



Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata 
közgyűlésének 

…/2022. (….)  önkormányzati rendelete a 2021. évi 
költségvetés végrehajtásáról 

(tervezet) 
 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörben, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, a helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint 
egyes centrális alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. 
§ (1) bekezdés k) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva - a Szervezeti és Működési 
Szabályzatról szóló 29/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet 53. § (1) bekezdés d) pont de) 
alpontjában meghatározott feladatkörében eljáró Pénzügyi Bizottság, Gazdasági és 
Városfejlesztési Bizottság, Oktatás, Sport és Ifjúsági Bizottság, Kultúra, Civil szervezetek, 
Városmarketing Bizottság, Szociális, Egészségügyi, Környezeti és Fenntarthatósági Bizottság 
véleményének kikérésével - a következőket rendeli el: 
 

1. A rendelet hatálya 

1. § A rendelet hatálya Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatára (a továbbiakban: 
Önkormányzat), annak közgyűlésére, szerveire és az önkormányzat által irányított költségvetési 
szervekre terjed ki. 

 
2. Az önkormányzat és költségvetési szervei 2021. évi költségvetésének végrehajtása 

 
2. § (1) Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés) 
Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának 2021. évi költségvetéséről szóló 5/2021. (III. 1.) 
önkormányzati rendelete végrehajtását     
 

a) 21 213 574 ezer Ft bevételi főösszeggel, 
b) 10 349 331 ezer Ft kiadási főösszeggel, 
c)  10 864 243 ezer Ft többlettel jóváhagyja. 

 
(2) A Közgyűlés a költségvetési hiány belső finanszírozására szolgáló előző évek költségvetési 
maradványának igénybevételét 11 757 614 ezer Ft-ban, 

 
a) ebből: felhalmozási célú előző évek költségvetési maradványának 
igénybevételét 10 662 461 ezer Ft-ban, 
b) ebből: működési célú előző évek költségvetési maradványának igénybevételét 
1 095 153 ezer Ft-ban hagyja jóvá. 

 
(3) A Közgyűlés a költségvetési hiány külső finanszírozására szolgáló finanszírozási bevételeit 1 122 
988 ezer Ft-ban, 

 
a) ebből: működési célú finanszírozási bevételeit 1 122 988 ezer Ft-ban, 
b) ebből: felhalmozási célú finanszírozási bevételeit 0 Ft-ban hagyja jóvá. 

 



(4) A Közgyűlés az Önkormányzat finanszírozási célú kiadásait 1 162 825 ezer Ft-ban, 
 

a) ebből: működési célú finanszírozási kiadásait 1 123 176 ezer Ft-ban, 
b) ebből: felhalmozási célú finanszírozási kiadásait 39 649 ezer Ft-ban hagyja jóvá. 

 
3. § (1) A Közgyűlés a 2. § (1) bekezdése szerinti bevételi és kiadási főösszegek teljesítését 
előirányzat-csoportok, kiemelt előirányzatok szerinti bontásban a 4. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 
(2)  A Közgyűlés az 4. melléklet szerinti bevételek és kiadások végrehajtásának önkormányzati 
részletezését kiemelt előirányzatok, kötelező, önként vállalt feladatok, államigazgatási feladatok 
szerinti bontásban az 5. mellékletben foglaltaknak megfelelően hagyja jóvá.  
 
(3) A Közgyűlés a 4. melléklet szerinti bevételek és kiadások teljesítésének önkormányzat által 
működtetett intézményi részletezését a 8. mellékletben foglaltaknak megfelelően hagyja jóvá. 
 
4. § A Közgyűlés a Polgármesteri Hivatal (közös önkormányzati hivatal) költségvetésének 
teljesítését a 6. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 
5. § (1) A Közgyűlés az Önkormányzat által folyósított ellátások teljesítését a 10. mellékletben 
foglaltaknak megfelelően hagyja jóvá. 
 
(2) A Közgyűlés a városüzemeltetési kiadások teljesítését a 11. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 
(3) A Közgyűlés az Önkormányzat nevében végzett beruházások teljesítését a 12. melléklet szerint 
hagyja jóvá. 
 
(4) A Közgyűlés az Önkormányzat nevében végzett felújítások teljesítését a 13. melléklet szerint 
hagyja jóvá. 
 
(5) A Közgyűlés az Önkormányzat által felvett hitelek, kölcsönök alakulását a 14. melléklet szerint 
hagyja jóvá. 
 
(6) Az Önkormányzat Európai Uniós, illetve hazai támogatással megvalósuló projektjeivel 
kapcsolatos kimutatást projektenkénti bontásban a 15. és 16. melléklet tartalmazza. 
 
(7) A Közgyűlés az Önkormányzat költségvetési létszámkeretét költségvetési szervek szerinti 
bontásban a 17. melléklet szerint hagyja jóvá. 
 
(8) A Közgyűlés az Önkormányzat 2021. évi előirányzat felhasználását a 18. melléklet szerint hagyja 
jóvá. 
 
(9) Az Önkormányzat által nyújtott közvetett támogatások kimutatását a 19. melléklet tartalmazza. 
 
(10) A többéves kihatással járó döntések számszerűsítését évenkénti bontásban és összesítve a 20. 
melléklet tartalmazza.  
 
(11)  Az Önkormányzat középtávú tervét a 21. melléklet tartalmazza. 



 
(12) Az Önkormányzat - Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi CXCIV. törvény 8. §-a 
szerinti - adósságot keletkeztető ügyleteinek felső határát, bel- és külföldi irányú kötelezettségek 
szerinti bontásban a 23. melléklet tartalmazza. 
 
(13) A pénzeszközök változását tartalmazó kimutatást a 28. melléklet tartalmazza. 
 
(14) Az Önkormányzat tulajdonában álló gazdálkodó szervezetek működéséből származó 
kötelezettségeket, a részesedések alakulását a 37. melléklet tartalmazza.  
 

3. Mérlegek és egyéb tájékoztató adatok 
 

6. § (1) Az Önkormányzat összevont költségvetési mérlegét közgazdasági tagolásban az 1. 
melléklet tartalmazza. 
 
(2) Az Önkormányzat 2021. évi működési és felhalmozási bevételek és kiadások mérlegét a 2. 
mérleg című melléklet tartalmazza. 
 
(3) Az Önkormányzat által működtetett intézmények 2021. évi bevételek és kiadásainak szerkezeti 
mérlegét a 3. mérleg című melléklet tartalmazza. 
 
(4) Az Önkormányzat vagyonkimutatását a 24. melléklet tartalmazza. 
 
(5) Az Önkormányzat vagyoni helyzetének mutatóit a 25. melléklet tartalmazza. 
 
(6) Az önkormányzat pénzügyi helyzetének értékelését a 26. melléklet tartalmazza. 
 
(7) Az önkormányzat érték nélkül nyilvántartott eszközeit a 27. melléklet tartalmazza. 
 
7. § (1) Az Önkormányzat konszolidált beszámolóját a költségvetési kiadások előirányzatának 
teljesítéséről a 31. melléklet tartalmazza. 
 
(2) Az Önkormányzat konszolidált beszámolóját a költségvetési bevételek előirányzatának 
teljesítéséről a 32. melléklet tartalmazza. 
 
(3) Az Önkormányzat konszolidált beszámolóját a finanszírozási kiadások előirányzatának 
teljesítéséről a 33. melléklet tartalmazza. 
 
(4) Az Önkormányzat konszolidált beszámolóját a finanszírozási bevételek előirányzatának 
teljesítéséről a 34. melléklet tartalmazza. 
 
(5) Az Önkormányzat konszolidált mérlegét a 35. melléklet tartalmazza. 
 
(6) Az Önkormányzat konszolidált eredménykimutatását a 36. melléklet tartalmazza. 



4. A 2021. évi maradvány felhasználása 

8. § (1) A Közgyűlés az Önkormányzat és intézményei 2021. évi költségvetési maradványát a 29.-
30. melléklet szerint 10 864 243 ezer Ft-ban állapítja meg, melyből  

a) az alaptevékenység maradványa: 10 864 243 ezer Ft, 
b) a vállalkozási tevékenység maradványa: 0 ezer Ft. 

 
(2) A Közgyűlés az Önkormányzat költségvetési maradványát 10 652 261 ezer Ft-ban a 29. 
melléklet szerint jóváhagyja. 
 
(3) Az Önkormányzat által fenntartott költségvetési szervek maradványa:  

a) a Polgármesteri Hivatal költségvetési maradványa: 42 803 ezer Ft, 
b) az intézményi költségvetési maradvány: 169 179 ezer Ft. 

 
(4) A Közgyűlés az intézményi költségvetési maradvány felhasználását a 30. melléklet szerint 
fogadja el. 
 
(5) Az önkormányzat és intézményei költségvetési maradványa 10 864 243 ezer Ft, ebből 
kötelezettséggel terhelt maradvány 10 864 243 ezer Ft.  
 
(6) A Közgyűlés a fenntartásában lévő költségvetési szervektől a 30. melléklet szerint kimutatott 83 
458 ezer Ft szabad költségvetési maradvány elvonását rendeli el. 
 
(7) A Közgyűlés megállapítja, hogy az Önkormányzat és a fenntartásában álló költségvetési szervek 
vállalkozási tevékenységet nem folytattak, emiatt vállalkozási maradvány elszámolási 
kötelezettségük nem keletkezett.   

5. Az Önkormányzat vagyonának adatai  

9. § (1) Az Önkormányzat vagyona 2021. december 31-én 65 177 778 ezer Ft, melyet a Közgyűlés a 
24. melléklet szerint hagy jóvá. 
 
(2) Az Önkormányzat 2021. december 31-i állapot szerinti Vagyongazdálkodási Alapját a 22. 
melléklet tartalmazza. 
 

6. Költségvetési támogatásokkal való elszámolás 
 

10. § A Közgyűlés a helyi önkormányzatok általános működéséhez és ágazati feladataihoz 
kapcsolódó támogatások és kiegészítő támogatások költségvetési törvény előírásai szerinti 
elszámolását a 9. melléklet szerint jóváhagyja. 

 
7. Záró rendelkezések 

 
11. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

  
 
 

 



 
           Ács Rezső                           dr. Gábor Ferenc 
        polgármester                                    jegyző 
  

Kihirdetési záradék: 

A kihirdetés napja: 2022. ……… 

 

 
Dr. Gábor Ferenc 

 jegyző 
 

 
 

Határozati javaslat 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének …../2022. (…) határozata a 
Szekszárd Megyei Jogú Város által fenntartott intézmények vezetőinek nyilatkozatairól 

Szekszárd Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a költségvetési szervek belső 
kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 370/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 11. § (1) 
bekezdése szerint a költségvetési szervek vezetői által tett nyilatkozatokat a határozat melléklete 
szerint hagyja jóvá. 

Határidő:  döntéshozatal napja 
Felelős:  Ács Rezső polgármester 

 

 


